АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2020 г.      г. Ессентуки                                    № 809

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития
экономики муниципального образования городского округа город-курорт
Ессентуки в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением
коронавирусной инфекции

В целях совершенствования государственной экономической политики,

направленной на обеспечение устойчивого и динамичного развития

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки,

определения путей преодоления внешних и внутренних факторов, негативно

влияющих на экономику муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки  и его социальную сферу, в условиях ухудшения

ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению

устойчивого развития экономики муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки в условиях ухудшения ситуации в связи с

распространением коронавирусной инфекции.

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам

администрации города (Радинская Н.А.) разместить данное постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести

данное постановление до заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ессентуки Шипулина Н.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов

Утвержден постановлением

администрации города Ессентуки

от 15.06.2020 г. № 809

ПЛАН

мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной

инфекции

№

п/п

Наименование мероприятий Срок, формат предоставления

информации

Ответственный

исполнитель

1. Оперативный мониторинг потребительских

цен продовольственных и

непродовольственных товаров первой

необходимости, для принятия мер

реагирования

Ежедневно посредством системы

АРМ Мониторинг

Управление

экономического развития и

торговли администрации

города Ессентуки

2. Организация работы «горячей линии» по

вопросам дефицита или резкого повышения

розничных цен на товары первой

необходимости, а также информирования

представителей бизнеса о формах поддержки

С понедельника по пятницу с 9.00

до 18.00

Управление

экономического развития и

торговли администрации

города Ессентуки

3. Оказание консультационной поддержки

системообразующим предприятиям и

субъектам МСП города Ессентуки по

вопросам доступа к различным формам

По мере поступления обращений, в

устной или письменной форме

Управление

экономического развития и

торговли администрации

города Ессентуки

поддержки, оказываемым на федеральном,

региональном и муниципальных уровнях

4. Применение минимальной ставки арендной

платы за один квадратный метр нежилой

площади для арендаторов муниципального

недвижимого имущества

до 31.12.2020г., предоставление

информации в Управление

экономического развития и

торговли администрации города

Ессентуки ежемесячно

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом города

Ессентуки

5. Недопущение срывов графиков

строительных работ на социально-значимых

объектах города Ессентуки

Ежемесячно, предоставление

информации в Управление

экономического развития и

торговли администрации города

Ессентуки

МБУ «Отдел капитального

строительства»

6. Информирование организаций города

Ессентуки о предоставлении отсрочек по

налоговым платежам отраслям,

пострадавшим от ухудшения ситуации в

связи с распространением коронавирусной

инфекции

Постоянно, предоставление

информации в Управление

экономического развития и

торговли администрации города

Ессентуки еженедельно

Межрайонная инспекция

Федеральной налоговой

службы №10 по

Ставропольскому краю

_______________________________________________________________________________________________________________________